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هرگز دنبال سلاح هسته اى نبوده ایم
معاون اول رئیس جمهور: در زمینه سلاح هسته اى فتوا داریم که فعالیت غیرصلح آمیز هسته اى ممنوع است.  خیال او راحت باشد.

وزیرامور خارجه:  اگر موضوع اصلى ترامپ این است که ایران به دنبال سلاح هسته اى نرود، این قابل حصول است. خیلى موضوع مشکلى نیست. 

درپى صحبت هاى  اخیر ترامپ درخصوص ایران ، مقامات کشور واکنش نشان دادند؛
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سرمقاله

دست دوستى جولانى به 
سوى عربستان و ترکیه

در هفته جارى ابومحمد الجولانى، 
رئیس جمهور موقت سوریه در 
اولین سفر رسمى خارجى خود وارد 
ریاض، پایتخت عربستان شد. این 
سفر در شرایطى صورت مى گیرد 
که گروه هاى مسلح تحت فرمان او 
با حمایت کشورهایى مانند ترکیه، 
قطر و آمریکا، کنترل بخش هایى 
از سوریه، از جمله دمشق، را در 
دست دارند. ناظران سیاسى بر این 
باورند که موضع گیرى این روزهاى 
الجولانى، ماهیت سیاست خارجى 
حاکمان جدید سوریه را نشان 
مى دهد که به دنبال ایجاد موازنه 
در روابط خود با کشورهاى مؤثر 
در سوریه و در صدر آنها عربستان 
و ترکیه و نیز قطر است، طرفى که 

حامى اصلى آنها است.
اهداف عربستان؛ مقابله 
با نفوذ ایران در سوریه و 
مهار تهدیدات گروههاى افراطى
عربستان سعودى در هفته هاى اخیر 
میزبان نشست هایى درباره آینده 
سوریه بوده است. این نشست ها 
که با حضور نمایندگان کشورهاى 
مختلف و گروه هاى سورى برگزار 
شده، نشان دهنده تلاش ریاض 
براى ایفاى نقش فعال تر در تحولات 
سوریه است. شاید بن سلمان در 
تلاش است با کمک به سوریه براى 
دستیابى به یک انتقال آرام، حفظ 
تمامیت ارضى آن و نهایتاً تقویت 
و مشروعیت بخشى به حاکمیت 
تحریرالشام در سطح بین المللى، 
از تبدیل شدن این کشور به 
مقرى براى گروه هاى افراطى که 
مى تواند تهدیدى براى عربستان 
باشد جلوگیرى کند. اما هدف مهم 
دیگر براى عربستان این است که 
رویدادهاى اخیر در دمشق فرصتى 
حیاتى براى بازپس گیرى نفوذ 
ریاض در سوریه و لبنان فراهم کرده 
است، دو کشورى که این پادشاهى 
در گذشته براى نفوذ در آنها رقابت 
کرده و در دهه گذشته عمدتاً به 
ایران باخته است. مصداق چنین 
ادعایى استقبال گرم و غیرمنتظره 
عربستان سعودى از احمد الشرع 
و تمایل ریاض به پذیرش سوریه 
جدید تحت رهبرى سنى است در 
واقع تغییر نگاه عربستان به احمد 
الشرع در اینجا اهمیت پیدا مى کند 
چندى پیش، رسانه هاى سعودى او 
را به عنوان یک شخصیت تروریستى 
معرفى مى کردند، در حالى که اکنون 
به عنوان رهبرى سنى که سوریه را 
به آغوش عرب بازگردانده، استقبال 
مى شود. این تغییر موضع، به عنوان 
بخشى از استراتژى عربستان در 
سوریه، براى مقابله با آنچه نفوذ 
ایران خوانده مى شود، تعبیر 

مى گردد.
اهداف جولانى؛ تثبیت 
جایگاه خود در اتحادیه 

عرب و بازسازى اقتصاد سوریه
به نظر مى رسد که جولانى با سفر 
به عربستان مى خواهد جایگاهش 
را به عنوان یکى از رهبران مهم 
جهان عرب تثبیت کند. نمى توان 
کتمان کرد که سفر وى به عربستان 
مى تواند گامى مهم در راستاى 
افزایش مشروعیت دولت انتقالى 
سوریه و جلب حمایت هاى بیشتر از 
سوى کشورهاى عربى و غربى باشد. 
در این راستا ظرفیت هاى عربستان 
براى عضویت سوریه جولانى در 
اتحادیه عرب (که مولفه اى مهم 
براى حاکمیت وى مى باشد) از دلایل 
اولویت قرار گرفتن عربستان در سفر 
است. همچنین جولانى در تلاش 
است دمشق را به سمت دولت هاى 
عرب خلیج فارس به ویژه عربستان 

و امارات ...
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مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com
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سردار رفیعى آتانى: 

 سخنگوى قوه قضاییه: 

مدیرعامل سازمان انتقال خون:

نسل فردا گزارش مى دهد؛

هر فردى به مردم خدمت کند
پاسدار است

شکایتى از ظریف وصول نشده
 است

به پالایشگاه هاى پیشرفته فراورى 
پلاسما نیازمندیم

رمزگشایى از یک اعتراف بزرگ
 در مورد اقتصاد آمریکا

رهبر معظم انقلاب به مناسبت اعیاد مبعث و  شعبانیه و 
سالروز پیروزى انقلاب اسلامى،  با عفو یا تخفیف مجازات 

بیش از 3 هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند.به 
گزارش گروه سیاسى خبرگزارى تسنیم، حضرت آیت اله 
خامنه اى رهبر معظم انقلاب اسلامى با درخواست رئیس 
قوه قضائیه براى عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات بیش از 3 
هزار نفر از محکومان محاکم موافقت کردند.حجت الاسلام 
والمسلمین اژه اى در نامه خود به رهبر انقلاب در خواست 
کرده بود با توجه به اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزى 
انقلاب اسلامى، با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات 3126 
نفر از محکومان محاکم عمومى و انقلاب، سازمان قضایى 

نیروهاى مسلح و تعزیرات حکومتى موافقت شود.

 موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان 

6رضا پورکاظم

2دریا وفایى

7زهرا وفایى

3سعیده اسکندرى

جامعهاقتصاد اقتصاد سیاست سیاست

وزیر نفت:اعمال تحریم هاى 
یک جانبه بازارهاى نفت را 

بى ثبات مى کند

وزیر دفاع:
 سامانه هاى جدیدى تا پایان 

سال رونمایى مى شود

 «مرهم» بر اساس فیلمنامه اى از محسن 
جسور و حجت الاسلام حسین سلیمانى 
به زندگى خانواده هاى چند طلبه جوان 
مى پردازد که در جوار حضرت معصومه 
(س) زندگى مى کنند.سریال 30 

قسمتى «مرهم» با عنوان...

 سخنگوى کرملین با بیان اینکه 
«روسیه قصد دارد به روابط نزدیک 
خود با ایران ادامه دهد» تاکید کرد: 
ایران شریک ماست.به گزارش ایسنا، 
«دیمیترى پسکوف» سخنگوى کاخ 
ریاست جمهورى روسیه به اظهارات ...

 وزیر امور اقتصادى و دارایى از امضاى 
نخستین ضمانت نامه دولتى براى حضور 
یک شرکت ایرانى در پروژه بین المللى 
و صدور خدمات فنى مهندسى خبر 
داد.به گزارش خبرنگار اقتصادى ایرنا، 

عبدالناصر همتى روز چهارشنبه...

بر اساس گزارش آژانس  بین المللى 
تحقیقات سرطان (IARC)، اکنون 
تخمین زده مى شود سرطان ریه در 
افرادى که هرگز از سیگار یا سایر 
محصولات دخانى استفاده نکرده اند، 

احتمالا پنجمین عامل مرگ و میر...
بند فسخ ویژه: کین 

مى خواهد به انگلیس 
7برگردد!

سریال «مرهم» میهمان 
خانه ها در ماه رمضان 

 روسیه به روابط خود با 
ایران ادامه مى دهد

نخستین ضمانت نامه دولتى 
در پروژه بین المللى

 آشنایى با  پنجمین
 عامل مرگ و میر 

ورزش فرهنگ اقتصاد
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وزیر جهاد کشاورزى:

کالاهاى اساسى شب عید و ماه رمضان تامین است

سیاست

2

ورزش

رزمایش پدافند هوایى اقتدار 
1403
منبع: ایمنا

عکس خبر

کتاب صوتى پاگرد نوشته  محمدحسن شهسوارى، قصه    چندین جوان 
در خانه اى انتهاى یک بن بست را به تصویر مى کشد که از قضاى روزگار 
در خلال درگیرى هاى کوى دانشگاه و خیابان ها کنار یکدیگر قرار 
گرفته اند و ماجراهایى را رقم مى زنند.

پیشنهاد روز

سامان سفالگر/ گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

 دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به تازگى و تنها اندکى قبل از 
دیدار رسمى خود با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اشغالگر 
قدس، یک دستورالعمل را با محوریت احیا کارزار فشارحداکثرى 
علیه ایران به امضا رسانده است. ترامپ مدعى شده که این حق 
آمریکا است که در روند فروش نفت ایران ایجاد اختلال کند و 
آن را حتى به صفر برساند! او همچنین به این مساله اشاره داشته 
که آمریکا در حال ارزیابى این مساله است که آیا مى توان با ایران 
مذاکره کرد یا خیر و آیا این مذاکرات مى توانند نتیجه مطلوب 
آمریکا را به همراه داشته باشند یا خیر. البته که ترامپ طیفى از 
دیگر تهدیدات را نیز علیه ایران مطرح کرده است. پیش از این 
نیز بسیارى از کارشناسان پیش بینى مى کردند که ترامپ، احیا 
کارزار فشارحداکثرى علیه ایران را در دستورکار داشته باشد. با 
این همه، اقدام اخیر ترامپ، در نوع خود با 2 پیام مهم همراه بوده 
است. اول اینکه ترامپ بار دیگر ماهیت عریان و صریح منظور 
آمریکایى ها از انجام مذاکره با ایران را پیش چشم همگان قرار 
داد. در واقع، ترامپ به عنوان مقدمه انجام مذاکره با ایران، احیاى 
کارزار فشار حداکثرى علیه تهران را در دستورکار قرار داده و 
البته که کاملاً با زبان تهدید و ارعات پا به میدان گذاشته است. 
طبیعى است که در یک چنین فضایى، حرف زدن از تأمین منافع 
ملى ایران و حقوق کشورمان بى معنى است و طرف آمریکایى 

صرفاً مذاکره را به مثابه اهرمى جهت ضربه زدن به ایران و تضییع 
منافع ملى کشورمان ارزیابى مى کند. موضوعى که ایران به هیچ 
عنوان آن را نمى پذیرد و تجربیات تاریخى نیز نشان داده که 
تهران در فضاى تهدید و فشار، به مقاومت روى مى آورد و حراست 
از منافع و امنیت ملى خود را به نحوى جدى تر در دستورکار قرار 
مى دهد. نکته دوم اینکه اقدام ترامپ علیه ایران تنها اندکى قبل 
از دیدار وى با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس 
صورت گفته است. به بیان ساده تر، ترامپ با این حرکت خود 
سعى داشته زمینه را براى کسب رضایت نتانیاهو و لابى هاى 
حامى صهیونیست ها در آمریکا فراهم سازد. از این رو، کاملاً 
مشخص شد که ترامپ و نتانیاهو در معادله مواجهه با ایران کاملاً 
هم نظر هستند و چندان نباید فریب ظاهرسازى هاى تبلیغاتى و 
رسانه اى آن ها را خورد. از این رو، آن هایى که بعضاً با خیال خوش 
و ساده لوحى به گزاره مذاکره با آمریکا مى نگرند، باید این نکته 
را مد نظر داشته باشند که اساساً حسن نیت در مذاکره براى 
طرف آمریکایى معنا ندارد و واشینگتن از رهگذر طرح تهدید و 
همدستى با صهیونیست ها، سعى در تحمیل اصول مطلوب خود 
به کشورمان دارد. موضوعى که اتحاد و انسجام گسترده میان 
مردم کشورمان و البته کلیت محور مقاومت در منطقه براى 
مواجهه با ماجراجویى هاى احتمالى طرف هاى مخالف و معاند 
با کشورمان را طلب مى کند و باید به مثابه یک گزاره و نکته مهم 

و جدى ارزیابى شود.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

واکاوى 2 پیام اقدام جدید ترامپ علیه ایران خبر آخر
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